

भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
रेल मंत्रालय / MINISTRY OF RAILWAYS
(रेलवे बोर्ड / RAILWAY BOARD)

सं No. 2017-B-314

नई दिल्ली, दिनांक / New Delhi, dated 27.03.2018

महाप्रबंधक, / The General Manager,

मध्य, पूर्व, पूर्व मध्य, पूर्व तट, उत्तर, उत्तर मध्य, पूर्वोत्तर, पूर्वोत्तर सीमांत, उत्तर पश्चिम, दक्षिण, दक्षिण मध्य, दक्षिण पूर्व, दक्षिण पूर्व मध्य, दक्षिण पश्चिम, पश्चिम, पश्चिम मध्य रेलवे एवं मेट्रो रेलवे कोलकाता

Central, Eastern, East Central, East Coast, Northern, North Central, North Eastern, Northeast Frontier, North Western, Southern, South Central, South Eastern, South East Central, South Western, Western, West Central Railway and Metro Railway Kolkata.

महानिदेशक, अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन, लखनऊ. / The Director General, RDSO, Lucknow.

महानिदेशक, भारतीय रेल राष्ट्रीय अकादमी, वडोदरा. / The Director General, National Academy of Indian Railways, Vadodara.

निदेशक, भार.रे.सि. इंजि. संस्थान, पुणे. / The Director, Indian Railway Institute of Civil Engg., Pune. ✕

निदेशक, भार.रे. सि.दू. सं. संस्थान, सिकंदराबाद. / The Director, I.R.I.S.E.T., Secunderabad.

विषय : मांग संख्या 80 - रेल मंत्रालय - मुख्य शीर्ष 3002, 3003 (उप मुख्य शीर्ष 12) व ~~3000~~ - नियतों में विनियोग के लिए अंतिम आबंटन 2017-18.

Sub: -Final Allotment 2017-18 for Demand No. 80 - Ministry of Railways- Major Heads 3002, 3003 (Sub Major Head 12) & ~~3000~~ - Appropriation to Railway Funds.

संदर्भ इस मंत्रालय का समसंख्यक पत्र दिनांक 09.01.2018 जिसके द्वारा संशोधित आबंटन 2017-18 सूचित किया गया था. मांग संख्या 80 - रेलवे - मुख्य शीर्ष 3002 व 3003 - उप मुख्य शीर्ष 12 (क) एवं 12 (ख) - मूल्यहास आरक्षित निधि एवं पेंशन निधि में आपकी रेलवे का वित्त वर्ष 2017-18 के लिए अंतिम आबंटन नीचे दर्शाया गया है:-

Reference this Ministry's letter of even number dated 09.01.2018 conveying the Revised Allotment for 2017-18. The Final Allotment for the fiscal 2017-18 in respect of Demand No. 80 - Railways- Major Heads 3002 & 3003 - Sub Major Head 12(a) & 12(b) - Appropriation to Depreciation Reserve Fund (DRF) and Pension Fund (PF) of your Railway is indicated below:-

(हजार रुपयों में / In thousands of Rs)

रेलवे Railway	में विनियोग / Appropriation to	
	मू आ निधि DRF	पेंशन निधि Pension Fund
मध्य / Central	301,00,00	** 3791,37,00
पूर्व / Eastern	270,00,00	4038,00,00
पूर्व मध्य / East Central	356,00,00	2886,00,00
पूर्व तट / East Coast	162,00,00	1661,00,00
उत्तर / Northern	@@ 1159,00,00	# 5265,45,00
उत्तर मध्य / North Central	210,00,00	2425,00,00
पूर्वोत्तर / North Eastern	182,00,00	1922,00,00
पूर्वोत्तर सीमांत / North East Frontier	@@ 491,00,00	2325,00,00
उत्तर पश्चिम / North Western	@@ 176,00,00	1830,00,00
दक्षिण / Southern	346,00,00	3271,00,00
दक्षिण मध्य / South Central	290,00,00	@ 3114,17,00
दक्षिण पूर्व / South Eastern	173,00,00	2917,00,00
दक्षिण पूर्व मध्य / South East Central	140,00,00	1656,74,00
दक्षिण पश्चिम South Western	173,00,00	1331,06,00
पश्चिम / Western	@@ 302,00,00	## 3631,66,00
पश्चिम मध्य / West Central	200,00,00	1943,00,00
मेट्रो कोलकाता / Metro Kolkata	69,00,00	147,00,00
रेलवे लेखापरीक्षा / Railway Audit		\$ 46,55,00
कुल / TOTAL	5000,00,00	44200,00,00

31/3/18

शामिल हैं / Includes: @ @

सामरिक लाईनें / Strategic Lines	
उत्तर / Northern	5,38,28
पूर्वोत्तर सीमांत / Northeast Frontier	3,40,08
उत्तर पश्चिम / North Western	10,76,56
पश्चिम / Western	1,38,10

शामिल हैं / Includes:

** भा. रे.सि. इंजि. संस्थान, पुणे / IRICEN, Pune	37,00
# अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन / R.D.S.O.	892,00
# रेलवे बोर्ड / Railway Board	33,33,00
@ भार.रे.सि.दू.सं. संस्थान, सिकंदराबाद / IRISSET, Secunderabad	9,17,00
## भारतीय रेल राष्ट्रीय अकादमी, वडोदरा / NAIR, Vadodara.	1,66,00

\$ रेलवे लेखापरीक्षा का रेलवे-वार वितरण / Railway-wise distribution for Railway Audit :
म रे / C Rly 5,54,47; पू रे / E Rly 5,84,62; उ रे / N Rly 6,51,55; पूर्वोत्तर रे / NE Rly 3,64,38; पू सी रे / NF Rly 3,89,16; द रे / S Rly 6,13,75; द म रे / SC Rly 4,69,37; द पू रे / SE Rly 5,08,75; प रे / W Rly 5,19,06; कुल / TOTAL : 46,55,00

31/3

(अजय उपाध्याय / Ajay Upadhyay)

संयुक्त निदेशक, वित्त (बजट)/Joint Director, Finance (Budget)

रेलवे बोर्ड / Railway Board

सं No. 2017-B-314

नई दिल्ली, दिनांक / New Delhi, dated 27.03.2018

प्रतिलिपि प्रेषित / Copy forwarded to:

- (i) वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी : मध्य, पूर्व, पूर्व मध्य, पूर्व तट, उत्तर, उत्तर मध्य, पूर्वोत्तर, पूर्वोत्तर सीमांत, उत्तर पश्चिम, दक्षिण, दक्षिण मध्य, दक्षिण पूर्व, दक्षिण पूर्व मध्य, दक्षिण पश्चिम, पश्चिम, पश्चिम मध्य, मेट्रो रेलवे कोलकाता एवं निदेशक (वित्त) अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन, लखनऊ.

Financial Adviser & Chief Accounts Officer : Central, Eastern, East Central, East Coast, Northern, North Central, North Eastern, Northeast Frontier, North Western, Southern, South Central, South Eastern, South East Central, South Western, Western, West Central, Metro Railway Kolkata and Director (Finance) RDSO, Lucknow.

- (ii) लेखापरीक्षा निदेशक : मध्य, पूर्व, पूर्व मध्य, पूर्व तट, उत्तर, उत्तर मध्य, पूर्वोत्तर, पूर्वोत्तर सीमांत, उत्तर पश्चिम, दक्षिण, दक्षिण मध्य, दक्षिण पूर्व, दक्षिण पूर्व मध्य, दक्षिण पश्चिम, पश्चिम, पश्चिम मध्य एवं मेट्रो रेलवे कोलकाता.

Directors of Audit : Central, Eastern, East Central, East Coast, Northern, North Central, North Eastern, Northeast Frontier, North Western, Southern, South Central, South Eastern, South East Central, South Western, Western, West Central and Metro Railway Kolkata.

31/3

(अजय उपाध्याय / Ajay Upadhyay)

संयुक्त निदेशक, वित्त (बजट)/Joint Director, Finance (Budget)

रेलवे बोर्ड / Railway Board

प्रतिलिपि : लेखा-I (संकलन) एवं लेखा-I (विनियोग) शाखाएँ, रेलवे बोर्ड.

Copy to: Accounts-I (Compilation) and Accounts-I (Appropriation) Branches of Railway Board.

सं No. 2017-B-314

नई दिल्ली, दिनांक / New Delhi, dated 27.03.2018

प्रतिलिपि : उप महानियंत्रक एवं लेखा परीक्षक (रेलवे), कमरा नं. 224, रेल भवन, रायसीना रोड़, नई दिल्ली.

Copy to : The Deputy Controller & Auditor General of India (Railways), Room no. 224, Rail Bhawan, Raisina Road, New Delhi.

31/3

(अजय उपाध्याय / Ajay Upadhyay)

कृते वित्त आयुक्त (रेलवे) / for Financial Commissioner (Railways)